
30年前ささやかな活動からスタートしたさくらんぼ教室は、11教室で2500人が学ぶにぎやかな教室になりました。これまでに出会ったたくさ
んの子どもたちが、人は学び続けることによって成長することを示してくれました。一人ひとりが特別な存在であることの素晴らしさを、自らも発
達障害を公表しておられる柳家花緑師匠をお招きし、広く伝えていきたいと思います。個性が尊重される時代への、新しい一歩となりますように。
どうぞよろしくお願い致します。 (株)Grow-S代表取締役 伊庭葉子

『にほんごであそぼ』(NHK教育)で紹
介した「寿限無」は子どもたちの間で
大ブー ムとなり、人気・知名度ともに
全国区に。2017年に発売した著書
『花緑の幸せ入門「笑う門には福来た
る」のか?~スピリチュアル風味~』(竹
書房)の中で、自身が発達障害の一つ
“識字障害（ディスレクシア）”である
ことを公表。多方面からの反響があ
り、数々のテレビや雑誌等への出演
の他、全国の発達障害をテーマとした
講演会へも多数登壇している。落語
家としての活動以外にも、テレビ、舞
台などでも、ナビゲーターや俳優とし
て幅広く活躍中。

さくらんぼ教室11教室を代表する生徒さんの発表です! 個性を輝か
せながら頑張っている皆さんの「思い」や「メッセージ」をぜひお聴き
ください!
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会場：有楽町よみうりホール 時間：13:30~15:30（13:00 開場）「有楽町」駅を出てすぐ!
読売会館7階!

第1部【応援メッセージ&落語体験】

本八幡本部教室/千葉教室/柏教室/船橋教室/津田沼教室
東京教室/船堀教室/荻窪教室/蒲田教室/板橋教室
川崎教室/訪問指導 Mine(茨城県日立市)

第2部【さくらんぼ教室 代表生徒発表】

<代表生徒さんによる発表>
花緑師匠からの激励

コメントもお楽しみに♪

2020年4月「僕が手に入れた発達障害と
いう止まり木」(幻冬舎)大好評発売中!

ご来場いただいた生徒さんには、
記念グッズをプレゼント♪

感染防止対策を徹底し、実施します。今後の状況によっては対応を変更する場合がございますので、最新情報は教室HPをご確認ください。

申し込み
info@sakuranbo-class.com

2020年 月10 日18 参加
無料

日

柳家花緑 師匠（落語家）

開設30周年記念イベント開設30周年記念イベント

自分らしく生きるために、学ぼう。

人生は

・本八幡本部教室 ・千葉教室 ・柏教室 ・船橋教室 ・津田沼教室
・東京教室 ・船堀教室 ・荻窪教室 ・板橋教室 ・蒲田教室 ・川崎教室

メールにて タイトル「さくらんぼ教室30周年」
本文「お名前」「人数」「在籍教室」／関係者の方は「ご所属」　※よろしければ、教室へのメッセージを一言

【定員500名になり次第締切／10月4日（日）まで】

一人ひとり ちがうからこそ、おもしろい!
～自分らしく 豊かに生きるコツ～



現時点では、感染防止対策を行ったうえで会場での開催を予定してお
ります。収容人数1,100席の50%の定員で運営致します。今後の状況
に応じて定員を変更する場合がありますので、最新情報は教室HPを
ご覧ください。
・エレベーターの人数制限・手指消毒、体調チェック・客席間の距離など
の感染防止対策にご協力下さい。※会場にお越しいただけない方や、
万が一会場が使用できない場合は、イベントを撮影し動画等で皆様に
情報を提供いたします。

開催にあたって 会場アクセス
東京都千代田区有楽町1-11-1 読売会館7階
・JR「有楽町」駅（国際フォーラム口すぐ）
・東京メトロ「有楽町」駅/「日比谷」駅  ・都営三田線「日比谷」駅

1990年
1996年
1997年
2001年
2005年
2008年
2009年
2010年
2011年
2012年

活動スタート(公民館で数人の子どもたち)
学習塾としてワンルームマンションで開業
現・本八幡本部教室へ移転
「稲毛ルーム」(現・千葉教室)開校
15周年記念講演会 社会人クラス開講
「成果発表会」スタート
「船堀ルーム」(現・船堀教室)開校
20周年記念講演会/杉山登志郎先生
「千葉教室」開校
「東京教室」(飯田橋)「柏ジュニア」
(現・柏教室)開校

（60名）
（100名）
（280名）
（500名）

　
（700名）
（800名）

（1,000名!）

2013年

2015年
2016年

2018年
2019年
2020年
10月

株式会社 Grow-S として法人化
「川崎教室」「船橋教室」開校
25周年記念講演会/辻井正次先生
「津田沼教室」「荻窪教室」開校
社会人クラス研修旅行スタート
「板橋教室」開校
Mine 開校(日立市)
「蒲田教室」開校
30周年記念イベント

（1,300名）
（1,500名）
（1,700名）

 
（2,000名!）

（2,500名）

11教室で、2,500人の生徒さんが学んでいます!
～教室長が大切にしている“思い”～
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本八幡本部/千葉/柏
船橋/津田沼千葉エリア教室 東京/船堀/荻窪/板橋/蒲田/川崎東京・神奈川エリア教室
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30年のあゆみ

( )内は生徒数

https://www.sakuranbo-class.com/

一人ひとりに寄り添う
ことを大事にしています

ポジティブな気持ちになれるよう
生徒さんのチャレンジを応援！

生徒さんの未来を
一緒に創ります

様々な考え方、生き方が
あることを伝えます

熱意で生徒さんの
本気を引き出します

生徒さんとの心の
距離を大切に

常に笑顔で、生徒さんが
楽しんで学べるように

元気を与えあうような
教室づくりをしています

生徒さんのニーズに
誠意をもって応えます

生徒さんの生活のしやす
さにつながる学びを


